
 

Alle Preise inklusive gesetzlich gültiger MwSt.  Gültig ab 01.07.2022 

Preise und Gebühren für 

„BGÜ E-Mobil“ 
 

Einmalige Anmeldegebühr 0,- € 
Monatlicher Mitgliedsbeitrag pro Haushalt 9,- € 

 

Nutzungsgebühren    

 
pro angefangener 

Kilometer 
pro angefangene 

Stunde 
Ganztags  

(12 Stunden) 
Wochenende  

(Fr 12:00 - So 24:00 Uhr) 

ID.3 0,30 € 2,30 € 20,70 € 47,00 € 

E-UP 0,25 € 2,- € 18,- € 40,50 € 

Golfcart    13,- € 29,25 € 

Lastenrad    1,50 € 10,- € 22,50 € 
 
Gebühren 

 

Stornierung Stunden-Reservierungen bzw. Verkürzung  bis 2 Stunden vor Buchungsbeginn  Kostenlos 

Stornierung Stunden-Reservierungen bzw. Verkürzung  weniger als 2 Stunden vor Buchungsbeginn 50 % d. Zeitpreises 

Stornierung Tages-Reservierungen bzw. Verkürzung bis 48 Stunden vor Buchungsbeginn Kostenlos 

Stornierung Tages-Reservierungen bzw. Verkürzung weniger als 48 Stunden vor Buchungsbeginn 50 % d. Zeitpreises 

Stornierung nach Buchungsbeginn bzw. „no show“ 100 % d. Zeitpreises 

  

Verspätung der Rückgabe bis 15 Minuten 12,50 € 

Verspätung der Rückgabe über 15 Minuten 25,- € 

  

Technikereinsatz pro Stunde 50,- € 

Nicht ordnungsgemäße Rückgabe des Fahrzeugs 25,- € 

Sonderreinigung aufgrund Verschmutzung  Mind. 25,- € 

Fahrzeug bei weniger als 50 % Ladung nicht an die Ladesäule angeschlossen 10,- € 

Verlust, Beschädigung, Ersatz Fahrzeugschlüssel oder Ladekarte Bis zu 500,- € 

Schadenspauschale bei nicht durchgeführter Schadenskontrolle bei Fahrtbeginn 500,- € 

Pauschale bei nicht durchgeführter Schadensmeldung Bis zu 250,- € 

Bearbeitungspauschale bei Unfällen und selbstverursachten Schäden 100,- € 

Überlassung an Nichtberechtigte und Fahren ohne Führerschein Bis zu 500,- € 

Bei Verlust oder Beschädigung des Ladekabels eines E-Mobils werden die 
Wiederbeschaffungskosten berechnet 

 

Bearbeitungsgebühr nicht eingelöste Lastschrift pro Rechnung 10,- € 

Bearbeitung von Bußgeldern und Ordnungswidrigkeiten 15,- € 

Kundendetailrecherche aufgrund falscher oder fehlender Informationen  
( z. B. falsche IBAN, Mail, Telefonnummer) 

15,- € 

Versand der Rechnung per Post 
1,50 € 
 
 

 


